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Milí spoluobčané, 
máme za sebou polovinu roku 2012,   prázdniny jsou 
v plném proudu, a tak kdo může, letní dny využívá 
k dovolené, k výletům, aby  načerpal  nových sil na zbývající část roku. 
 
Ve zkratce: co se děje v našich obcích.  

V první polovině roku proběhla dvě jednání zastupitelstva obce a pět schůzí 
rady obce, kde byly projednány a řešeny aktuální problémy.  

 
Na této fotografii i na 

titulní straně  je přestavba 
hasičské zbrojnice na Velké 
Záhornici, která do konce 
měsíce října bude celá 
zrekonstruovaná, včetně všech 
místností,  pro potřeby 
místních dospělých obyvatel i 
dětí.  
Tuto rekonstrukci provádí na 
základě výběrového řízení 

firma Kerson s.r.o. Dobré. 
Začátkem července nám bylo ze SFŽP ČR oznámeno, že v souvislosti 

s hodnocením 28. výzvy  byl projekt „Zateplení obálky budovy a výměna oken – 
budova OÚ Trnov č.p. 32“ přes původní zařazení do zásobníku projektů dodatečně 
přijat k podpoře -  případná realizace by připadala v úvahu v roce 2013 – tato 
záležitost bude projednána na zastupitelstvu obce v září 2012. 
 

Pozemkovým úřadem v Rychnově nad Kn.byl vybrán dodavatel na zhotovení 
polních cest v Houdkovicích a to směrem ke Karlovu a Buchtě. Začít by se mělo 
ještě o prázdninách a hotové by měly být do konce května 2013. 
 

Budou upraveny odtokové 
poměry v Záhornici – cesta k Dřížnům 
za domkem AQUA. 

V Zádolí bude vybudován rošt na 
odtok vody před Báchorovými. Tento 
nedostatek s odtokem vody se 
projevuje při každém větším dešti. 
Naposledy  3.7.2012. 
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Do konce r. 2012 podávejte svoje návrhy  k tvorbě územního plánu obce 
Trnov, tyto budou předány pořizovateli Městskému úřadu v Dobrušce ke 
zpracování. 

 
Kominík L.Havlena, Rudoltice bude v našich obcích provádět revize 
a čištění komínů  v termínech 12. – 13.9.2012 a 19.9.-20.9. 2012, a 
to za cenu:  
 roční revize (dle nař.vl.č.91/2010 Sb.)  ….250,-Kč 

  vymetení komínu ….100,- Kč 
Kominictví Meloun bude v našich obcích 5. 10.2012  
 cena za vymetení a roční zprávu činí Kč 400,- 

Zájemci o kominické služby se mohou zapisovat na seznamy, které budou 
v obchodech nebo na obecním úřadu. 
 

Obec za rok 2011 vytřídila a předala k využití celkem 24,16 tun 
odpadu a tím od společnosti EKO-KOM a.s. obdržela částku 

85.746,- Kč. Obdrželi jsme též osvědčení o úspoře emisí a 
tímto přispěli ke zlepšení životního prostředí a snížení 

uhlíkové stopy. Děkuji všem, kteří odpady třídíte.  
Bohužel jsou mezi námi i takoví občané, kteří stále 

odkládají nepotřebné věci - hlavně autoskla a ostatní 
odpad u kontejnerů na sklo a plasty. 

 
Jsem ráda, že většina obyvatel respektuje neděli 

jako den klidu a odpočinku a neobtěžuje sousedy a okolí 
hlukem při sekání zahrad, řezání dřeva apod. a 
nemusíme toto řešit vyhláškami.  

Děkuji spoluobčanům za péči o čistotu na 
veřejných prostranstvích, při péči o zeleň, za zametání 
cest a chodníků před svými domy. Dejme si předsevzetí, 
že budeme ohleduplnější, vstřícnější vůči sousedům a 
ostatním spoluobčanům…… určitě se nám to vrátí.  
 

Přeji Vám všem pěkné prožití volných chvil v letním období a šťastný návrat 
z dovolené či z prázdninových výletů 
 

Libuše Brandejsová 
Starostka 

 
 
 
 



4 

 

Usnesení č. 10 

ze zasedání Zastupitelstva obce Trnov 

dne 20. 6. 2012 
I. Bere na vědomí 

  

                bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých jednání. 

 bod č. 4 Závěrečný účet DSO Vrchy za rok 2011. 

 bod č. 5 Závěrečný účet Svazku obcí Dřížná za rok 2011. 

 bod č. 6 Informaci k využití služeb firmy VOSPOL spol. s r.o. Přepychy. 

 bod č. 6.1 Informaci o čerpání neinvestičního příspěvku v MŠ Houdkovice. 

 bod č. 6.5 Ústní stížnost na volně pobíhající a útočící psy v Houdkovicích. 

  

II. Schvaluje 

 

 bod č. 2 Rozpočtové opatření č. 2 a 3. 

 bod č. 3 Závěrečný účet obce Trnov a výsledek hospodaření za rok 2011. 

 bod č. 6.2 Podání žádosti o odkup pozemku parc. č. st. 90 v k.ú. Houdkovice. 

 bod č. 6.4 Úpravu přízemí HZ v Trnově a kanalizační sítě u HZ. 

 bod č. 6.6 Prodej škrabky na brambory. 

   

III. Neschvaluje 

 

 bod č. 6.3 Písemnou žádost o odkup části obecního pozemku v Trnově. 

  

IV. Uloženo starostce 

 

 bod č. 6.7 Oprava střešní krytiny na buňkách v Houdkovicích. 

 bod č. 6.8 Oprava dětské houpačkové sestavy na Velké Záhornici. 

 

Místostarosta       Starostka 

Jiří Kovaříček,v.r.       Libuše Brandejsová, v.r. 

 

 

 

3. kolem pokračoval 3.6.2012 
seriál soutěží VČHL u nás 
v Trnově.  

 
V kategorii mužů se prezentovalo 31 týmů a v ženách 8 týmů. 

 V rekordu dráhy, za čas 17.06s si vítězství nakonec odvezli muži 
z Libuně.  
Dobrou formu potvrdily i ženy z Vitíněvse a také v rekordu dráhy za 16.32s, 
získaly za první místo 13.bodu.  
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Domácí tým získal časem 18.53s 5 bodu do průběžného hodnocení a obsadil 
tak 16. místo. Lépe se mu dařilo v sobotu 2.6. 2012 v Kunčicích, kde za čas 
17.47s přivezl stříbrné body.  

 

Po dlouhé době vítězem družstvo ženatých 
Tradiční pouťové fotbalové utkání konané 8. července na hřišti v Houdkovicích 

vyhrálo  družstvo ženatých nad svobodnými až na penaltový rozstřel. Herně i 

výsledkově vyrovnaný zápas nakonec urvali ve svůj prospěch dospělí, když po 

základní hrací době skončilo utkání 1:1 a v penaltovém rozstřelu nekompromisně 

vyhráli dospělí 1:5. Pro velmi teplé počasí se dohodlo hrát nezvykle na třetiny trvající 

10 minut.   

 

Sestava svobodných: v brance Lukáš Steklík, v poli Jaroslav Ficenec, Pavel 

Vaněček, Miroslav Kališ, Jozef Podsztavek, Marek Derner. 

 

Sestava ženatých: v brance Dušan Janský, v poli Libor Červinka, Libor Špatenka, 

Jiří Brandejs, Pavel Dyntera, Jaroslav Mňuk.  

 

Vývoj zápasu svobodný - ženatý: 1:1 na penalty 1:5 (0:0, 0:1, 1:0) 

Branky:  Marek Derner – Pavel Dyntera 

Vývoj penaltového rozstřelu: 

Ficenec – Červinka 0:1 

Vaněček – Špatenka 1:2 

Kališ – Brandejs           1:3 

Podsztavek – Mňuk 1:3 

Derner – Dyntera           1:4 

Steklík – Janský           1:5                      Pavel Vaněček 
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Obecní výlet do okolí Olomouce 
 

 Na začátku měsíce června se uskutečnil výlet 

do okolí města Olomouce, který z části hradila obec 

Trnov. Prvním cílem byla zoologická zahrada, která 

se nachází na Svatém Kopečku u Olomouce. Nově 

vybudovaný vstup dominoval ještě krásnější zoo 

v nenarušeném lese   

(rozkládá  se na 42,5 ha má 326 druhů zvířat a 

specializuje se na žirafy, africké kopytníky 

a severskou faunu). 

 

Další zastávkou bylo poutní místo bazilika 

Navštívení Panny Marie taktéž na Svatém 

Kopečku. Měli jsme také možnost 

shlédnout výstavu Matice svatokopecká, 

která se týká historie chrámu.  

Je to velmi 

zdobená 

barokní stavba 

s vysokou klenbou a překrásně vymalovaným stropem.  

První zmínky jsou ze 17.stol a roku 1995 navštívil chrám 

sám bývalý papež Jan Pavel II. a povýšil jej na baziliku 

minor. 

 

Poslední zastávkou bylo zahradnické centrum Horizont a přilehlý parčík s exotickými 

rostlinami s možností koupě některé z rostlin. Prostě každého zahrádkáře ráj. Při 

cestě nazpět měl každý z účastníků možnost koupit si nějaké ty výrobky 

s olomouckými tvarůžky anebo se opojit chlazeným nápojem. Většina neodolala. 

Poté se již zamířilo domů.                                                            Honza Řízek, Zádolí 

                                                             

Poznámka na konec: 

Přihlášených   bylo 65 

zájemců, a tak jsme museli 

zajistit k velkému výletnímu 

autobusu ještě jeden menší 

autobus, abychom se všichni 

vešli. Výlet se vydařil  a tak  s 

 p.Hlinovským  již máme 

namyšlenou trasu  na příští 

rok .              
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Výlet SDH Houdkovice 
Letošní  dvoudenní výlet pořádaný SDH z Houdkovic v termínu 29. – 30.6.2012  

v režii p. Jiřího Hlinovského byl nazván „Nejen za vínem do Břeclavi a do 

Modrých hor“. Změna původně stanoveného termínu si vyžádala i změnu trasy, 

a tak se vyjelo ráno v 5,00 hod. s tímto programem: 

1.den 

 Zastávka na snídani v Motorestu Zlatá Studna v Sebranicích 

 Prohlídka Lichtenštejnského domu v Břeclavi      

 Prohlídka výstavy Koloniál pana Bajzy aneb historie obchodu a obchodování 
v Muzeu v Břeclavi     

 Volno na oběd v Břeclavi       

 Plavba lodí po Dyji z Břeclavi k Janohradu  

 Prohlídka Janohradu   

 Ubytování v penzionu „U Hiclů“ ve Velkých Pavlovicích                   

 Posezení ve sklípku „U Hiclů“ s vínem, teplým                                        

 a studeným občerstvením a cimbálovou muzikou                              
2.den 

 Pěší výstup od penzionu V zahraničí mezi vinnými sklípy a vinicemi k 

rozhledně Kraví hora - 272 m. n. m. 

 Společný oběd v Moravské restauraci penzionu V zahraničí Kraví Hora 

v Bořeticích 

 Prohlídka Templářských sklepů v Čejkovicích -  sklepy ze 13. století, s 

ochutnávkou 2 bílých a 2 červených přívlastkových vín 

 Prohlídka barokní kovárny v Těšanech 

 Společná večeře na trase domů 

Ve 22 hod. v sobotu se autobus p.Jiřího Matějky z Albrechtic vrátil do 

Houdkovic se spokojenými výletníky.                                                                            
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Jarní sezóna mladých hasičů a dorostenců  

SDH Houdkovice 
 

Jako každý rok, tak i letos, jsme zahájili jarní sezónu úklidem příkopů. Tato činnost 
(práce na zlepšení životního prostředí) je jednou z podmínek celoroční činnosti, 
která se započítává do celkových výsledků hry PLAMEN. Sešli  jsme se 23.3.2012 a 
rozdělili se na dvě party. Jedna šla uklízet příkopy od Houdkovic k Trnovu a druhá 

na opačnou 
stranu, tj. od 
Houdkovic 
k Voděradům. 
No a co se po 
příkopech 
válelo? Kromě 
tradičních PET 
lahví a různých 
papírů jsme našli 
např. zánovní 
ochranné brýle, 
staré kleště a 
dlaždičky. 
Celkem jsme 
posbírali asi 4 
pytle odpadků.  

 
Počínaje měsícem dubna jsme se scházeli na pravidelných schůzkách, abychom se 
připravovali na soutěžní sezónu. První soutěž, která nás čekala v této sezóně, byla 
soutěž v požárním útoku ve Valu, na kterou odjelo pouze družstvo starších. Celkem 
přijelo soutěžit 14 družstev dětí, z toho byla i 2 družstva z Polska. Běželo se pouze 
na jeden pokus. Po menším zaváhání na koši jsme časem 36 sekund obsadili 7. 
místo.  
V rámci celoroční činnosti plnili jak starší, tak i mladší koncem dubna zkoušky 
odbornosti tzv. odborky.  
Ve státní svátek dne 1.5.2012 jsme vyrazili auty do Dobrušky na hřiště za 
sokolovnou, kde se konala tzv. „Májovka“. Byl to sportovní den uspořádaný 
dobrušskými pionýry z oddílu Osma. Byly tu přichystané různé lanové dráhy, lezení 
po umělé stěně, ukázka airsoftových zbraní a trampolína. Všichni si lanové dráhy a 
lezení po stěně vyzkoušeli, někteří i několikrát. Mladší využili příležitosti i 
malování na obličej, a tak se někdo proměnil v berušku, motýla či klauna. Protože 
tento den bylo velmi pěkné počasí, stavili jsme se ještě na náměstí na zmrzlině. 
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Další soutěž, které jsme se zúčastnili, byla domácí soutěž „O pohár SDH 
Houdkovice“, která se uskutečnila v sobotu 12.5.2012. Soutěžilo se pouze v 
disciplínách štafeta dvojic a štafeta CTIF. Požární útok byl zrušen, protože celou 
dobu pršelo. Soutěžit přijelo celkem 7 družstev mladších a 5 družstev starších. Na 
obě disciplíny byly 2 pokusy. Mladší skončili v obou disciplínách na 3. místě 
(štafeta požárních dvojic: 91,1 s, štafeta CTIF: 128 s), ale protože se sčítalo pořadí, 
nakonec to mladším stačilo na celkově výborné 2. místo. Starší skončili ve štafetě 
dvojic na 3. místě (66,5 s) a ve štafetě CTIF na 2. místě (100 s). Po odběhnutí všech 
družstev a sečtení časů byli starší překvapeni, že skončili na vynikajícím 1. místě.   
O týden později, tj. v sobotu 19.5.2012 jsme se vydali na další přípravnou soutěž 
hry PLAMEN, a to na Bašák na Malou Záhornici, kde se konal tzv. „Záhoráček“.  
Soutěžilo se v disciplínách požární útok CTIF a požární útok. Kromě nás se soutěže 
zúčastnila družstva mladších a starších ze Záhornice, Provoze, Křovic a Ledců. 
Začali jsme požárním útokem CTIF. Mladší tuto disciplínu zaběhli v čase 212,22 
sekund, což jim stačilo na 3. místo a starší po bezchybném provedení útok CTIF 
časem 86,13 s. vyhráli. Po odběhnutí všech družstev přišel na řadu požární útok. 
Při provádění této disciplíny škodil všem družstvům protivítr, protože vůbec 
nebylo vidět, kam proudaři stříkají. Mladší terče naplnili za 30,47 sek., starší za 
29,84 sek. Pro obě naše družstva dosažené časy znamenaly 2. místo v této 
disciplíně. Po sečtení umístění z jednotlivých disciplín se mladší celkově umístili na 
výborném 2. místě. Starší měli shodný součet bodů se Záhornicí, ale díky horšímu 
času z požárního útoku, tak skončili též na 2. místě. 
Vrcholem jarní sezóny je vždy celoroční hra PLAMEN, kam se sjíždí družstva 
z celého okresu. Letos proběhla ve dnech 25.5.-27.5.2012 v Jílovici.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ani naše družstva mladších a starších zde nemohla chybět. 
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Po příjezdu na místo jsme postavili stany, následovalo tradiční opékání párků a 
seznamování s okolím. Přijelo sem celkem soutěžit 18 družstev starších a 23 
družstev mladších. Po sobotním nástupu jsme začali plnit jednotlivé disciplíny – 
požární útok CTIF, štafeta 4x60 m, požární útok a první pokusy štafety CTIF, 
soutěžilo se až do 19. hod. Volné chvilky mezi jednotlivými disciplínami jsme trávili 
hraním fotbalu, bangmintonu a dalšími hry. Večer pořadatelé připravili tradiční 
diskotéku. V neděli pokračovala soutěž posledními dvěma disciplínami, a to 
druhými pokusy štafety CTIF a štafetou dvojic. 
A jak se nám vedlo? Zde jsou námi dosažené časy v jednotlivých disciplínách: 
 

Disciplína 
Dosažený čas 

Mladší 
Umístění 

Dosažený čas 
Starší 

Umístění 

Požární útok 0:32,92 2.místo 0:34,29 4.místo 
Požární útok CTIF 2:54,62 4.místo 1:52,85 5.místo 

Štafeta 4x60 m 1:16,04 12.místo 1:01,74 13.místo 

Štafeta CTIF 2:02,72 10.místo 1:47,16 16.místo 
Štafeta dvojic 1:43,00 8.místo 1:01,00 1.místo 

Do celkového umístění se ještě započítávaly výsledky z podzimní části hry 
PLAMEN, a to ze závodu požární všestrannosti, v kterém se mladší i starší umístili 
na 3. místě. 
Po odběhnutí všech družstev v jednotlivých disciplínách následoval oběd, uklízení 
stanů a čekání na celkové výsledky. Asi ve 13. hod. byl závěrečný nástup. Mladší se 
umístili na pěkném 4. místě a starší na místě 6. Postupujícími do krajského kola 
hry PLAMEN se stala družstva mladých hasičů z Olešnice v Orlických horách a 
Bystrého.  

 
Družstvo dorostenců 
zahájilo svoji přípravu 
na jarní část v květnu, 
kdy se na trénincích 
scházeli pravidelně 
každý pátek.  
V sobotu 2. června 
2012 proběhlo okresní 
kolo soutěže dorostu, 
které se konalo 
v Pohoří. 

Soutěže se zúčastnilo 
naše družstvo 
z Houdkovic a dále 
z Lukavice, Kvasin a                 
Bystrého.  
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Dorostenci postupně plnili tyto disciplíny: běh na 100 m jednotlivců, test požární 
ochrany, štafeta 4x100 m a požární útok.   
A zde jsou námi dosažené časy: 
* požární útok:  0:42,57  (1. místo) 
* štafeta 4x100 m: 1:13,28 (2. místo) 
* běh na 100 m jednotlivců (zde se sčítaly 3 nejrychlejší časy 5-ti závodníků): 
1:47,48 (2.místo) 
* test PO: 8 chyb (4. místo) 
* závod požární všestrannosti (proběhl již na podzim): 00:40,21 (1. místo)  
 
Po celkovém sečtení umístění v jednotlivých disciplínách naši dorostenci o 1 bod 
porazili Kvasiny a postoupili tak na krajské kolo dorostu, které se konalo 16.6.2012 
v Novém Městě nad Metují. Zde se utkali se soupeři z Vidochova, Horního Lánova 
a Bělovse. Po méně či více vydařených pokusech si vedli takto: 
 

Disciplína Dosažený čas Umístění 
Štafeta 4x100 m 1:11,20 3.místo 

Běh jednotlivců na 100 m 1:58,79 4.místo 

Požární útok 0:41,01 2.místo 
Test PO 1 chyba 2.místo 

 
Asi ve 14.30 hod. následovalo závěrečné vyhodnocení. Celkový součet umístění 
z jednotlivých disciplín znamenal pro naše družstvo dorostenců pěkné 3. místo, 
kterým tak navázali na medailové umístění předchozího družstva dorostenců 
z roku 2004. 
 
Tak a to je prozatím vše z činnosti našich družstev a nezbývá nic jiného než popřát 
všem pěkné prožití prázdnin a v září na viděnou. 
 
            Vaněčková Jana 

                            vedoucí mladých hasičů    
                                                           

Myslivecký den  
V sobotu 9. června 2012 upořádali myslivci z MS Borky 
1. ročník Mysliveckého dne, který byl ve 13 hod zahájen 

slavnostní fanfárou na lesnici. Po krátkém úvodu 
předsedy sdružení a seznámení s programem vyrazily 
první netrpělivé děti plnit úkoly. Počasí se přes ranní 

rozpaky nakonec umoudřilo a tak nakonec dorazilo na mysliveckou chatu 32 
dětí.  
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Na soutěžící čekalo 7 stanovišť, kde si prověřili nejen znalosti, ale i zručnost. 
Děti i dospělí si zkusili poskládat a pojmenovat zvířecí rodinky, prověřili svoje 

znalosti lesních dřevin a zvířat, vyzkoušeli pevnost své ruky při střelbě ze 
vzduchovky a v hodu šipkami na terč lišky. Také pomáhali Pepkovi 

námořníkovi překonat bažinu a na závěr si prověřili svoji zdatnost na lanové 
lávce. U každého 

stanoviště soutěžící 
obdrželi malou odměnu a 

razítko.  V cíli potom 
razítka vyměnili za hezké 
ceny. Pro dospělé byla 
připravena střelecká 

soutěž ze vzduchovky na 
terč o zajímavé ceny. 

První cenu – láhev 
myslivce si odnesl Petr 
Machač, druhé místo si 
vystřílel Jirka Brandejs a 
na třetím místě se umístil Jiří Šula. Celkem se soutěže zúčastnilo 28 střelců.  

Na 15 hodinu byla připravena přednáška sokolníků. Po zajímavé přednášce 
následovala ukázka výcviku a práce loveckých psů – ohařů s komentářem 
pana J. Brandejse, hospodáře mysliveckého sdružení. Pan Vaněk se svými 
psy- pointrem a českým fouskem předvedl dohledávání a vystavování zvěře.  

 
Myslivci samozřejmě nezapomněli ani na občerstvení a bylo z čeho vybírat. 

Někoho zlákal zvěřinový gulášek, jiný si mohl pochutnat na kuřecím či 
vepřovém steaku, a pokud by tento výběr neuspokojil některé mlsné jazýčky, 

v udírně se ještě ohřívala uzená krkovička nebo klobása.  
 

Jak odpoledne pomalu 
přecházelo do večera, 
organizátory pomalu 
opouštěla nervozita, 

mezi hosty vládla dobrá 
nálada. V pozdních 

večerních hodinách si 
organizátoři mohli 

oddychnout, 1. ročník 
mysliveckého dne se 

vydařil. 
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ŠKOLNÍ ROK V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

HOUDKOVICE 
 
 Školní rok v Mateřské škole Houdkovice bohatý a pestrý na zážitky opět 
utekl jako voda. S dětmi jsme každý měsíc navštěvovali divadelní představení 
v Rychnově nad Kněžnou, zavítali jsme do Opočna na setkání sokolníků a na výlov 
rybníka Broumar. Na louce za obcí jsme uspořádali Drakiádu.  

V rámci tématu seznámení s  řemesly jsme podnikli několik exkurzí 
v Houdkovicích, ale také jsme zajeli do Dobrušky, kde jsme navštívili pekárnu 
Klobas a firmu Stuha. V mateřské škole nás navštívili dopravní policisté, kteří 
seznámili děti s druhy policejní práce a pravidly silničního provozu. Přednáška byla 
velice zajímavá a přizpůsobena věku našich dětí. Všem, kteří nám exkurze umožnili 
a velice ochotně se nám věnovali, moc děkujeme. 
 
 Předvánoční čas jsme kromě vánočních příprav, výroby dárků a přáníček 
vyplnili vystoupením pro důchodce v Trnově a Mikulášsko-předvánoční besídkou, 
na kterou zavítala i návštěva z Pekla – dva velcí čerti za doprovodu Mikuláše a 
anděla. Poslední akcí v mateřské škole v roce 2011 byla vánoční nadílka pro děti a 
posezení s rodiči. 
V novém roce jsme uspořádali tradiční dětský karneval a Masopustní průvod po 
Houdkovicích. O velikonočních svátcích nechyběla holčičí ani klučičí koleda.  
 
Jaro jsme přivítali zpěvem a pálením tetky Zimy na zahradě MŠ. Nezapomněli jsme 
ani na Čarodějnický rej s opékáním špekáčků, soutěžemi a diskotékou. Jarní dny ve 
školce nám také zpestřilo cirkusové představení, koncert ZUŠ v Opočně a taneční 
vystoupení ZUŠ v Dobrušce.  
Na každoroční Jarní besídku 
ke Dni matek a rozloučením 
s předškoláky jsme s dětmi 
secvičili pásmo básní, písní a 
tanečků. Letošním 
překvapením po ukončení 
besídky na rozloučenou 
s předškoláky byla jízda na 
ponících kolem MŠ. Majitelce 
poníků patří velký dík, za 
ochotu a trpělivost.  Na 
předškoláky ještě čekala již 
tradiční akce Noc v MŠ. 
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Na výlet jsme zavítali, na hrad Kunětická hora, kde byla přehlídka zpestřena 
pohádkovým vystoupením. V okolí hradu jsme také navštívili místní minizoo, se 
zajímavými druhy zvířat.  
Na závěr školního roku jsme se ještě vypravili do 
Opočna na výstavu Opočenských loutek, a zůčastnili se 
nesoutěžní hry Za tajemstvím opočenských skřítků.  
 
Během roku byly dětem nabízeny tyto nadstandardní 
aktivity – hudební kroužek  
„S píšťaličkou za písničkou“ a jazykový kroužek 
„Angličtina hrou“, vedený paní  
V. Bartošovou, Dis.  
 V květnu proběhl v MŠ zápis, kterého se 
zúčastnilo 16 zájemců, přijato bylo 11 dětí. Od nového 
školního roku bude tedy navštěvovat naši MŠ 26 dětí ve věku od 3 do 7 let.  
 Na závěr chceme všem dětem popřát krásné prázdniny plné sluníčka, 
pohody a dobré nálady a našim předškolákům úspěšné vykročení do první třídy i 
do jejich budoucího života. Na ostatní děti se v novém školním roce 2012/2013 těší 
kolektiv Mateřské školy Houdkovice. 
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Jelita ze střídačky obhájila loňské vítězství na Trnov 
cupu 

Autor  Martin Šnajdr 
Rubriky: Orlický týdeník Rychnovsko, Sport 

 
TRNOV – Pátým ročníkem pokračoval v Trnově turnaj v malé kopané – Trnov cup 
2012. V sobotu 14. července byl v 8:15 zahájen maraton zápasů. Pro velký zájem 
týmů se pořadatelé rozhodli rozšířit hrací plochy ze tří na čtyři hřiště. Celkem 
dvacetpět týmů bylo rozděleno do pěti skupin. Turnaj měl také zahraničního 
účastníka – polskou WKS Kudowu. 
 

Zápasy přinesly mnoho gólů, dramatických okamžiků a také červené karty. 
Týmy bojovaly o postup ze skupin a každý získaný bod a vstřelený gól byl v 
konečném účtování důležitý. Z každé skupiny postupovala první tři mužstva a 
ještě jeden tým ze čtvrtého s největším počtem bodů ze všech skupin. 

Po odehrání základních skupin se už hrálo vyřazovacím způsobem. Postupně 
pavoukem do semifinále prošly týmy – Jelita ze střídačky (Jaroměř), Bořa 
team, Alkoholics a FC Voknoráno (Houdkovice). Obě semifinále skončila 
remízou a tak musely rozhodnout pokutové kopy. V rozstřelu mezi Jelitami a 
Alkoholicsem byla šťastnější Jelita a ve druhém rozstřelu zvítězil Bořa team 
nad FC Voknoráno. 

V zápase o třetí místo mezi neúspěšnými semifinalisty, Alkoholicsem a FC 
Voknoráno, se do vedení dostalo FC Voknoráno. Z vedení se ale neradovalo 
dlouho, protože hned po minutě Alcoholics vyrovnal. V poslední sekundě 
mohl utkání rozhodnout Alcoholics, ale jeho utočník minul prázdnou branku. 
Ke slovu tak přišly opět penalty. Přesnější mušku měl Alcoholics a vystřílel si 

tak třetí místo. 

1. místo - Jelita ze střídačky 

Finále mezi loňským obhájcem 
Jelitami ze střídačky a Bořa 
teamem bylo vyrovnané a v 
normální hrací době skončilo bez 
branek. V následném 
pětiminutovém prodloužení pak z 
trestného kopu, po teči brankáře, 
rozhodla Jelita o svém vítězství a 
obhajobě z minulého roku. 

http://www.orlickytydenik.cz/jelita-ze-stridacky-obhajila-lonske-vitezstvi-na-trnov-cupu/
http://www.orlickytydenik.cz/jelita-ze-stridacky-obhajila-lonske-vitezstvi-na-trnov-cupu/
http://www.orlickytydenik.cz/author/msnajdr/
http://www.orlickytydenik.cz/category/rychnovsko/
http://www.orlickytydenik.cz/category/sport/
http://www.orlickytydenik.cz/jelita-ze-stridacky-obhajila-lonske-vitezstvi-na-trnov-cupu/jelita-1/
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Trnov cup 2012 se povedl. Pořadatelé měli připraveny hodnotné ceny pro 
všechna mužstva, výborné občerstvení po celou dobu turnaje a také i počasí. 
Déšť začal účastníky turnaje skrápět až po slavnostním vyhlášení. V Trnově 
se opět podařilo vytvořit dobré zázemí pro hráče i diváky a udržet tak laťku 
nastavenou z minulých ročníků. Všichni se tak mohou těšit na příští ročník 
Trnov cupu, který bude zase díky pořadatelům o stupínek výše. Pořadatelé 
děkují všem sponzorům za věcnou i finanční podporu. 

Osmifinále: Zelená tráva – Krásná a nezkrotní 1.2, Gambrinus team – FC 
Voknoráno 0:3, WKS Kudowa – Pivníci Trnov 1:0, HC Semechnice – Bořa 
team 0:3, Čege Mege – Alcoholics 0:1, Santus Dobruška – Čoginovy děti 0:1, 
Jelita ze střídačky – Atletico Chuligán 4:2, AIWA team – Bílí andělé 0:4 

2. místo - Bořa Team 

O 3. místo: FC Voknoráno – 
Alcoholics 1:1 (na pen. 1:2) 

Finále: Jelita ze střídačky – 
Bořa team 1:0 po prodloužení. 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.orlickytydenik.cz/jelita-ze-stridacky-obhajila-lonske-vitezstvi-na-trnov-cupu/bora-tem-2/
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Na slavnostní vítání občánků dne 10. června 2012  v kapli Panny Marie 
v Trnově byli pozváni rodiče se svými dětmi, ale i s babičkami a dědečky. 
 
Všichni malí občánci: Natálie Jánošová, Štěpán Plíštil, Adriana Víghová, 
Vanesa Kašparová, Ina Brandejsová, Elen Tomeňuková, Nikol Mervartová 
obdrželi upomínkový list a věcné dárky.  
Malý kulturní program připravily děti. 
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Narození nových občánků: 

 

Květen 2012 

Nikol Mervartová, Zádolí 1 

 

Životní jubilea 
 
Červenec 2012 
 

Anežka Vaněčková, Trnov 62         82 let 

Josef Janský, Houdkovice 6         89 let 

Josef Knap, Trnov 73         83 let 

 Jaroslava Kvirencová, Houdkovice 47  70 let 

Josef Janský, Houdkovice 6         60 let 

Anna Chudá, Záhornice 61         82 let 

Miroslava Bahníková, Zádolí 19         85 let 

František Pohl, Trnov 45         81 let 

Marta Machačová, Zádolí 3                70 let 

 

Srpen 2012 
 

Helena Rohlenová, Trnov 95 60 let 

Marie Vilímková, Trnov 59 89 let 

Jaroslav Dvořák, Záhornice 30 81 let 

Jaroslava Mrázková, Zádolí 26 75 let 

 

Září 2012 
 

           Bohuslava Grulichová, Houdkovice 17    82 let 

           Eva Hrnčířová, Trnov 26                     60 let 

           Anna Tošovská, Záhornice 24                     89 let 

 

Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenost. 

 

 

Rozloučili jsme se se zesnulými: 

 

19.05.2012 Josef Svatoň, Trnov 78 
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Skoropovodeň v Zádolí 
 

Po 14 letech voda z polí opět ohrožovala Zádolí. 
Po úterních vydatných lijácích (3.7.2012), které byly doprovázeny 

hřměním a blesky se  po 

dvanácté hodině začala 

valit voda z polí v Zádolí 

po silnici, která se 

proměnila v širokou 

hnědou řeku. 

 

 Současně se voda hnala 

po louce od hormího 

poldru nad obcí za 

Kyralovými směrem 

k poldru dolnímu nad 

Hlavsovými.  

 

 Obě řeky se slévaly do  kanalizace  na dolním konci Zádolí.  Po posledních 

povodních v roce 1998  jsem se sousedy čekali, zda všechnu vodu z poldrů 

stačí pojmout nová kanalizace položená v listopadu 2006.  

I když voda ještě chvíli stoupala, stačila novou kanalizací za vydatného 

hukotu odtékat a nezpůsobila žádnou velkou škodu.  

 

 
 

Bylo i díky tomu, že prudký déšť trval 

asi jen  hodinu! 

 Přesto se sešli zástupci Obce se 

ředitelem ZEAS a.s., aby domluvili odstranění nedostatků a možných 

příčin, které by příště mohli vést k rychlému naplnění spodního poldru a 

dokonce i k jeho přetečení.                                                              V.Hlavsa 

 



20 

 

V Lysé nad Labem na výstavě Květy proběhlo 13. července 2012 první celostátní 

kolo floristické soutěže ČZS. Soutěžit přijelo 11 finalistů zemských kol z toho 5 

ze skupiny mladších žáků a 6 ze skupiny starších 

žáků.  

Mezi nimi i Karolína Machačová ze Zádolí. 
Karolína nejprve postoupila do Prahy reprezentovat 
okres Rychnov nad Kněžnou na základě vítězství v 
soutěži v aranžování květin v Častolovicích dne 
20.dubna. Soutěž pořádal Český svaz zahrádkářů.  
V Praze se umístila na 3. místě a postoupila tak do 
Lysé nad Labem, kde  při výstavě "Květů" , se konalo 
celostátní kolo floristické soutěže ČZS.   
Ve starší kategorii soutěžili 3 Češi a 3 Moraváci na 
téma ,,Bohyně Isis" 

Soutěžící vytvořili uvítací kytici k uctění královny  Isis 

a květinový šperk pro královnu Isis,  vše z dodaného 

materiálu a květin. 

 

 

Odborná  porota, ve které byl i uznávaný florista Petr Grzywa, určila pořadí, ve kterém 

Karolína skončila na 4. místě.  

Kdo byla bohyně Isis ? 

Isis  byla nejvíce uctívanou 

bohyní starých Egypťanů. Její 

kult se od svých prvních až po 

poslední doklady udržel nejspíše 

přes 4 a půl tisíceletí. Tato 

bohyně se také těšila úctě u 

největšího počtu národů 

starověku. 

Její oblíbenost byla nejspíše způsobena tím, že byla 

obdarována nejkladnějšími rysy a vlastnostmi ženy: manželská 

láska a věrnost až za hrob, ušlechtilost a krása, mateřská péče 

a starostlivost o dítě. Byla také obdařena kouzelnou mocí ke 

konání dobra a spravedlnosti. 
Na sarkofázích mívá široká křídla, roztažená v ochranném gestu, 

někdy v rukou drží "znak  života" nebo amulet zvaný "Esetin 

uzel". 

 

Soutěžní práce Karolíny 


